NICIPALIDADDE

MINGA GUAZU

Municipalidad de Minga Guazil

Avda. Mcal. Estigarribia e/ Gral. Bernardino Caballero — Km. 16 Minga Guaza

ALTO PARANA - PARAGUAY
Teléf. (0644) 20666

Fax. (0644) 21397

MISION: “Nuestra misién como grupo de servidores publicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de trabajar en
colaboracion con y para la ciudadania. Buscamos proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, econémica, transparente de manera igualitaria y sin discriminacion, promoviendo la
participacion activa de toda la comunidad en la toma de decisiones”

CUADRO DE RESULTADOS

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

GESTION ECONOMICA

3.2.1.00.00.00.000
3.2.1.01.00.00.000
3.2.1.01.01.00.000
3.2.1.02.00.00.000
3.2.1.02.01.00.000
3.2.1.03.00.00.000
3.2.1.03.01.00.000
3.2.1.04.00.00.000
3.2.1.04.01.00.000
3.2.1.06.00.00.000
3.2.1.06.01.00.000
3.2.1.07.00.00.000
3.2.1.07.01.00.000
3.2.1.10.00.00.000
3.2.1.10.01.00.000
3.2.3.00.00.00.000
3.2.3.01.00.00.000
3.2.3.01.01.00.000
3.3.3.00.00.00.000
3.3.3.01.00.00.000
3.3.3.01.01.09.000
5.0.0.00.00.00.000
5.1.0.00.00.00.000
5.1.1.00.00.00.000
5.1.1.01.00.00.000
5.1.1.01.01.00.000
5.1.1.02.00.00.000
5.1.1.02.01.00.000
5.1.3.00.00.00.000
5.1.3.02.00.00.000
5.1.3.02.01.00.000
5.1.3.03.00.00.000
5.1.3.03.01.00.000
5.1.3.04.00.00.000
5.1.3.04.01.00.000
5.1.3.06.00.00.000
5.1.3.06.01.00.000
5.1.3.11.00.00.000
5.1.3.11.01.00.000
5.1.4.00.00.00.000
5.1.4.01.00.00.000
5.1.4.01.01.00.000
5.1.4.02.00.00.000
5.1.4.02.01.00.000
5.6.0.00.00.00.000
5.6.1.00.00.00.000
5.6.1.01.00.00.000
5.6.1.01.01.00.000

Gastos De Administracion

Servicios Personales

Servicios Personales

Servicios No Personales

Gastos de Servicios No Personales

Bienes De Consumo E Insumos

Bienes de Consumo e Insumos

Transferencias

Transferencias

Gastos Por Estudios De Inversion

Gastos Por Estudios De Inversién

Gastos por Obras de Uso Publico

Gastos de Construccion de Obras de Uso Publico
Gastos Por Impuestos, Tasas Y Multas

Gastos Por Impuestos, Tasas Y Multas

Gastos Financieros

Intereses Y Comisiones De Financiamiento -Deuda Extern
Intereses Y Comisiones De Financiamiento -Deuda Externa -
Regularizacion Y Ajustes Presupuestarios
Ajustes De Debito

Gastos por Afectacion Presupuestaria
INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos Tributarios

Impuestos Directos

Impuestos Directos

Impuestos Indirectos

Impuestos Indirectos

Ing.No Tributarios, Regalias Y Transferencias
Tasas Y Derechos

Tasas Y Derechos

Multas Y Otros Derechos No Tributarios
Multas Y Otros Derechos No Tributarios
Transferencias

Transferencias

Arrendamientos De Inmuebles, Tierras Y Terrenos
Arrendamiento de Inmuebles

Otros Ingresos

Otros Ingresos

Venta De Bienes Y Servicios De La Administracion Public
Venta De Bienes

Venta de Bienes

Ventas De Servicios

Ventas de Servicios

ACTUALIZACIONES

Regularizacion Y Ajustes Presupuestarios
Actualizaciones Del Crédito

Ajustes Presupuestarios

27.789.179.791
9.600.435.732
9.600.435.732
3.197.036.353
3.197.036.353
1.555.923.327
1.555.923.327
7.933.901.323
7.933.901.323
876.589.000
876.589.000
3.871.156.499
3.871.156.499
754.137.557
754.137.557
612.028.502
612.028.502
612.028.502
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191
0

X =E-E-Eel-N=E-E-Eel- ===l -N-)

CODIGO DESCRIPCION GASTOS INGRESOS
3.0.0.00.00.00.000 [EGRESOS DE GESTION 31.523.449.484
3.2.0.00.00.00.000 |GASTOS OPERACIONALES 28.401.208.293

- -l E-EeE-Eel- o=l - - - -]

39.480.515.479
36.358.274.288
13.997.465.459
12.322.589.929
12.322.589.929
1.674.875.530
1.674.875.530
19.726.472.064
2.520.095.602
2.520.095.602
276.649.712
276.649.712
16.689.336.750
16.689.336.750
1.950.000
1.950.000
238.440.000
238.440.000
2.634.336.765
357.735.475
357.735.475
2.276.601.290
2.276.601.290
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191
3.122.241.191

SUBTOTAL: 31.523.449.484 39.480.515.479
RESULTADO: 7.957.065.995
TOTALES: 39.480.515.479 39.480.515.479
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ISMAL BAZAN LANI C.P. REBECCA GONZALEZ
Director de Adm. y Fin. Contadora

MNorma de Requisitos Minimos para un
N Sistema de Control Interno
LK

Visién: “Ser un municipio ejemplar que se distinga por su compromiso inquebrantable con la participacién ciudadana, trabajando en estrecha colaboracién con la comunidad para proporcionar un ambiente de bienestar,
seguridad y servicios eficientes y de calidad. Seremos el motor impulsor del desarrollo econémico y social, fomentando oportunidades que mejoren la calidad de vida de nuestros habitantes”
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